La presente copia & conforme all'originale.

Addi, 0.4.611L.201

I| Segretario Comunale
/f;&%

UFFICIO TECNICO

Determinazione n. 94 del 25.05.2012

066E7 707’ Lavar/ dl r'ealfzzazmne /OCU/I ed a.s'sam ne/ c:mfrera comuna/e m fraz

CTG 0B836635F0 cuP cz91>10000100004

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il TU.EL. n. 267/2000;

Vista il d. Lgs. n. 163/06 s.m.i.;

Visto l'art. 46 dello Statuto del Comune;

Visto il Decreto Sindacale con prot. n, 429 del 31,01, 2003 con la quale & stata com‘ern‘a la
responsabilita del servizio:

Vista la delibera G.C. n. 39 del 04.05.2005 con ia qua[e ¢ stato adottato il regolamento
per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivante di cui allart, 92, 5° comma, del
D.Lgs. n. 163/2006,

Visto il contratio d'appalto stipulate in data 18.02.2011 Rep. n. 597 registrato a
Verbania il 23.02.2011 al n. 47, con il quale si affidavano all'impresa EDILVALSTRONA
S.n.c. di Rainoldi Giovanni e Figli con sede in Valstrona via Cima dell'Oro n.1 /q, i lavori di
cui alloggetto per un‘importo di € 25.770,00 = oltre € 2.000,00= per oneri sicurezza, per
un totale di € 27.770,00 = (IVA 10% esclusa);

Dato atto che durante il corso dei lavori & stata redatta una perizia suppletiva e di
variante, approvata con Determina del Responsabile del Servizio n. 118 bis del 12,09,2011,
per un importo lavori di € 26.998,37= al netto del ribasso oltre € 2.000,00= per oneri
sicurezza, per un totale di € 28.998,37= (IVA 10% esclusa);

Visti gli atti contabili presentati dal Direttore dei Lavori, Geom. Giovanni Boretti
di Valstrona, relativi alla contabilitd finale dei lavori in oggetto indicati, esequiti
dall'Tmpresa sopracitata per limporto di € 28.99550= con un credito netto a saldo
dell'impresa di € 11.295,50=;

Vista, la proposta di fattura con prot. n, 2245 del 26,05,2012, presentata dal
Geom. Giovanni Boretti di Valstrona per un imporfo di € 2.104,01 (IVA e Contributo
previdenziale inclusi) a saldo delle competenze tecniche;

Considerato che per la stipula del contratto, a garanzia degli obblighi assunti, &
stata presentata dallImpresa sopraindicata, la cauzione definitiva di € 2,777,00=
mediante fidejussione bancaria n. 08/84/00116 rilasciata dalla Banca del Canavese -
Credito Cooperativo di Vische e del Verbano Cusio Ossola con sede in Vische (TO), in data
14,01.2011;

Visto che il responsabile del procedimento ha redatto la relazione finale riservata
sul conto finale ai sensi defl'art. 202 del d.P.R. n. 207/2010;




Ricordato che |'opera & assicurata mediante mutuo di € 32.000,00 contratto con la
Cassa DD.PP. e € 7.000,00 con fondi propri di bilancio;

Visto il quadro economico finale di spesa predisposto dall'Ufficio Tecnico in data
21.05.2012;

Visto ['art. 141, 3° comma del D.Lgs. n. 163/2006 che prevede la sostituzione del
collaudo con il certificato di regolare esecuzione redatto dal direttore dei lavori per
lavori di importo fino a€ 500.000,00=;

Visto l'art. 113, 3° comma, del D.Lgs. n. 163/2006 che prescrive la cessazione
delleffetto della cauzione definitiva alla data di emissione del certificato di collaudo
provvisorio;

Vista la delibera 6.C. n. 5 del 25.01.2012 con la quale & stato modificato il
regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivante di cui allart. 92,
5° comma, del D.Lgs. n. 163/2006.

Acquisito il visto di regolaritd, attestante la copertura finanziaria, espressa dal
responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 49 e dell'art, 151 comma 4° del D.Lvo.
n° 267 del 18/08/2000;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

1) - di approvare gli atti della contabilita finale ed il certificato di regolare esecuzione
relativi ai lavori realizzazione loculi ed ossari nel cimitero comunale in fraz. Luzzogno,
eseguiti dall'impresa EDILVALSTRONA S.n.c. di Rainoldi Giovanni e Figli con sede in
Valstrona via Cima dell'Oro n.1 /a, per un importo complessivo di € 28.995,50=, oltre
I'TVA ol 10%;

2) di approvare il quadro economico finale di spesa predisposto dall'Ufficio Tecnico
21,05.2011 e cosi determinato:

A) Importo lavori € 28.995,60
B) Somme a disposizione:
IVA 10% sullimporto lavori € 289955
Spese tecniche (compresi IVA e C.I. al 4%) € 4500,00
Indennita art. 92 del D.Lgs. n.163/06 € 463,93

fot. € 36.85898

economie risultanti € 214102

3) di liquidare a favore dellimpresa EDILVALSTRONA Sn.c. di Rainoldi Giovanni e Figli
con sede in Valstrona via Cima delilOro n.l /a, il credito residuo risultante dal
certificato di regolare esecuzione pari a € 11.295,50=, oltre a € 1.129,55=, per ILV.A.
al 10% e quindi per un totale di € 12.425,05=;

4) di approvare e liquidare la proposta di fattura con prot. n. 2245 del 26.05.2012,
presentata dal Geom. Giovanni Boretti di Valstrona per un importo di € 2.104,01 a
saldo delle competenze tecniche;

5) di liquidare all'Ufficio Tecnico Comunale 'incentivo nella misura di € 463,93=, ai sensi
dell'art. 92, 5° comma, del D.Lgs. n. 163/2006;

6) di svincolare la cauzione definitiva presentata dallimpresa a garanzia della copertura
degli oneri per il mancato o inesatto adempimento dei lavori ed ogni altro tipo di
cauzione o polizza fideiussoria stipulata a copertura di eventuali pagamenti di
trattenute o anticipazioni;

7) di dare atto che la spesa complessiva trova imputazione per € 39.000,00=,
all'intervento 2.10.05.01, del bilancio corrente esercizio in corso di stesura;

8) di dare atto che la presente determinazione:

& esecutiva dal momento dellapposizione del visto di regolaritd contabile
attestante la copertura finanziaria;

e va comunicata, per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario
Comunale;

o va pubblicata all'/Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;

* va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso 'ufficio Segretaria.

............................

IL RESPONSART

......................................

Visto di regolarita contabile che attesta la coper*rurl:a finanziaria, ai sensi dellart. 151
comma 4 del T,U. n, 267/2000.

Addi, 2.9 G, 2012

IL RESPONSABILE DEL

| S\ N7
kp Q... Xy

Capitolo.......... 0 Prenotazione [0 Impegno n. ...

Copia conforme ali'originale della presente determinazione viene trasmessa a:

[ - ASSESS. v [ = SEGrETriQ cviiicvrcsinvrnonions
(WIS 11| RN (0 = COMMEICIO .eorenrrrecrcsrenerernns
0 - Patrimonio ..., U - Ragioneria ...,
O - Tributi ..o 0 = AlbO Pretorio ..o,

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia conforme all'originale della
presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio a partire dal giorno ..0.4.511.2012..
Per 15 giorni consecutivi,

Addl, ..0.4.611.2012




